
  令和２年４月 13日 

市立幼稚園保護者各位 

                             

水 戸 市 長   

 

新型コロナウイルスの感染予防・感染拡大防止のご協力について 

 

 日頃から本市の教育・保育行政にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

本市におきまして，４月 12日，５例目の新型コロナウイルス感染者が市内保

育所（園児）で確認されました。 

保護者の皆様におかれましては，新型コロナウイルスの感染拡大の観点から，

可能な限り，ご家庭で保育されますようお願いいたします。 

なお，新型コロナウイルス感染症については，日々状況が変化しており，今後

の状況等に応じて，変更となる場合がありますのでご了承ください。 

 

記 

 

１ 感染拡大防止のため，ご自宅で保育ができる場合は，下記の期間，登園を自

粛していただきますようお願いいたします。 

  【期間】令和２年５月６日（水）まで 

 

２ 就労等によりご自宅で保育ができない場合は，幼稚園で保育を行いますが，

お子様だけではなく，保護者の皆様にも，登園前の検温など，感染拡大防止に

ご協力をいただき，ご家族に体調不良の方がいる場合も，登園を控えてくださ

い。  

 

３ 最近の事例では，都市部から帰省された方による感染拡大が増えてきてい

るため，都市部から帰省された方と家族との接触をなるべく避けるようにお

願いします。 

 

４ 都市部など感染が拡大している地域への移動を自粛するなど，慎重に判断

してください。 

 


